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Contrat de Tarification 2023-2024 
 

Frais d’inscription 
Coût annuel d’inscription par enfant : 540 € 
LES FRAIS D’INSCRIPTION SONT PAYABLES D’AVANCE ET NON REMBOURSABLES 
 
Atelier Montessori 
Coût de l’atelier Montessori de 2 heures : 
15 € / adulte ou 20€ pour les deux parents 
LES ATELIERS MONTESSORI SONT FACTURES AU MOMENT DE VOTRE INSCRIPTION 
 
Garderie  
Voir la grille tarifaire ci-dessous 
LA GARDERIE EST FACTUREE EN FONCTION DES BESOINS DE CHAQUE FAMILLES 
 
Frais de matériel pédagogique de remplacement 
Coût établi sur catalogue en € établi selon le matériel pédagogique détérioré et fourni selon 
nécessité. 
 
Frais de Cantine 
À titre indicatif, le prix des repas par jour était de 5,65 € en 3-6 ans et 5,85 € en 6-9 ans en 
2022/2023 
(Ces tarifs sont valables sous réserve d’augmentation des prix par le fournisseur) 
 
Frais annuels de scolarité 
Une grille évolutive de tarification en fonction du budget du foyer a été mis en place afin de 
rendre accessible cette pédagogie au plus grand nombre. 
 
Pour déterminer les frais de scolarité, nous prenons en compte : 

 La structure de la famille avec le nombre d’enfants composant votre foyer en garde 
totale et/ou partielle 

 Les revenus de la famille en fonction de sa situation : Revenus étrangers / suisses / 
frontaliers / internationaux 

 
Justificatifs à fournir 

 Avis d’imposition France / Suisse 
 
Vous trouverez ensuite des fourchettes de revenus, qui correspondront à une catégorie de 
tarifs (voir tableau ci-dessous). 
 

1/3 



AUTONOMOUS - Ecole Montessori - Bilingue - Adresse - N°siret 

 

 
 

 

 
GRILLE TARIFAIRE DEGRESSIF 
Catégories de tarifs en fonction du nombre d’enfants à charge et du revenu fiscale 
 

 Catégories de tarifs en fonction du nombre d’enfants à charge dans le foyer 
Nb enfants 1 2 3 enfants et + 
Catégories Catégories Revenus fiscaux de référence annuelle en € 

1 < 30 000 € < 36 000 € < 48 000 € 
2 30 000€ - 37 500€ 36 000 € - 45 000 € 48 000 € - 60 000 € 
3 37 500€ - 52 500 € 45 000 € - 63 000 € 60 000 € - 84 000 € 
4 52 500€ - 70 000€ 63 000 € - 92 000 € 84 000 € - 115 000 € 
5 70 000€ - 100 000€ 92 000 € - 120 000 € 115 000 € - 145 000 € 
6 > 100 000 € > 120 000 € > 145 000 € 

 
Une fois cette catégorie de tarif obtenu pour votre foyer, vous pouvez vous reporter aux 
tableaux « Frais annuel » suivants : 
 
FRAIS ANNUELS SCOLAIRE 
 
Modalités de règlement des frais de scolarité au choix des familles 
 Comptant en début d’année 
 Sur 10 Mensualités 
 
Paiement sur 
10 mois Frais 1er enfant 

 
Paiement sur 
10 mois Frais 2ème enfant et + -20% 

Catégories 
Frais de 
scolarité 
mensuel 

Frais 
d’inscription 

TOTAL 
Annuel 

 

Catégories 
Frais de 
scolarité 
mensuel 

Frais 
d’inscription 

TOTAL 
Annuel 

1 390 € 540 € 4 440 €  1 312 € 540 € 3 660 € 

2 439 € 540 € 4 928 €  2 351 € 540 € 4 050 € 

3 585 € 540 € 6 390 €  3 468 € 540 € 5 220 € 

4 796 € 540 € 8 503 €  4 637 € 540 € 6 910 € 

5 1 105 € 540 € 11 590 €  5 884 € 540 € 9 380 € 

6 1 300 € 540 € 13 540 €  6 1 040 € 540 € 10 940 € 
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A ajouter selon vos besoins en forfait hebdomadaire 

Repas 
midi 

3-6 ans 

Repas 
midi 

6-9 ans 

Garderie 
matin*  

7h30-8h30 

Garderie 
soir 

16h30-
18h30 

Garderie 
matin* & 

soir 

Mercredis 
scolaire 

sans 
repas 

Mercredis 
scolaire 

avec 
repas 

22,60 € 23,40 € 16 € 32 € 48 € 25 € 30,75 € 
*Le petit déjeuné est offert  
       
       

Proposition Forfaitaire Mensuel 

Forfait  
3-6 ans 
Repas + 
Garderie 
matin* 

Forfait  
3-6 ans 
Repas + 
Garderie 

soir 

Forfait  
3-6 ans 
Repas + 
Garderie 

matin* & soir 

Forfait 
6-9 ans 
Repas + 
Garderie 
matin* 

Forfait 
6-9 ans 
Repas + 
Garderie 

soir 

Forfait 
6-9 ans 
Repas + 
Garderie 
matin* & 

soir 

Forfait Repas + 
Garderie 

matin* & soir + 
Mercredis 
scolaire 

avec repas 

140 € 200 € 250 € 144 € 204 € 254 € 360 € 
*Le petit déjeuné est offert    

 
Par virement bancaire uniquement afin de faciliter la gestion et le suivi des paiements, seuls 
les virements bancaires sont acceptés pour les règlements des frais liés à la scolarité de vos 
enfants. 
 
En cas de changement de situation en cours d’année (naissance, baisse de revenus suite à 
une perte d’emploi ou chômage partiel), veuillez nous transmettre les justificatifs afin de 
recalculer votre tarif personnalisé. 
 
Direction Autonomous - EMB 
Révision février 2023 
 
 
 
Signatures des parents / responsables légaux précédées de la mention “Lu et approuvé » 
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